2

Приложение № 2
Рекомендуемая форма распорядительного документа

 «Об обследовании и категорировании гостиницы и разработке паспорта безопасности»

	Наименование гостиницы

	ПРИКАЗ

	от «___»_________202__г.

	№ ________

О создании комиссии по обследованию

и категорированию гостиницы

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2017 г. № 447 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения и формы паспорта безопасности этих объектов» (далее – Требования)

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию (наименование гостиницы) (далее – Комиссия) в составе согласно Приложению.

2. Комиссии в период с «__» по «__» 202__ г. провести обследование и категорирование (наименование гостиницы), находящейся по адресу (адресам, если гостиница имеет несколько объектов) :

2.1. ____________________________________________;

2.2. ____________________________________________;

2.3. ____________________________________________.

3. В ходе работы Комиссии:

а) оценить состояние антитеррористической защищенности;

б) изучить конструктивные и технические характеристики гостиницы, организацию ее функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования гостиницы;

в) выявить потенциально опасные участки гостиницы и ее критические элементы;

г) определить степень угрозы совершения террористического акта на территории гостиницы и возможные последствия его совершения;

д) определить категорию гостиницы (или подтвердить (изменить) ранее присвоенную категорию);

е) определить необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности гостиницы в зависимости от присваиваемой гостинице категории, а также сроки осуществления указанных мероприятий, прогнозный объем планируемых работ и источники финансирования.

4. С целью проведения независимой оценки состояния системы физической защиты и антитеррористической защищенности гостиницы, подготовки рекомендаций и отчетных документов, согласования Акта обследования и категорирования и паспорта безопасности гостиницы (наименование) в уполномоченных организациях привлечь к работе Комиссии специализированную организацию ООО «Наименование», имеющую опыт в данной сфере услуг.

5. Результаты обследования и категорирования (наименование объекта(ов) размещения (гостиницы)) оформить Актом обследования и категорирования объекта (при наличии нескольких объектов, входящих в состав гостиницы, – актом по каждому) и представить на утверждение _________________.

6. Ответственному за обеспечение антитеррористической защищенности (наименование гостиницы)______________, руководителям объектов (если их несколько) по результатам категорирования разработать паспорт(а) безопасности (наименование гостиницы), согласовать с территориальным органом безопасности (ФСБ России), территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделения вневедомственной охраны Росгвардии) по месту нахождения гостиницы и представить мне на утверждение не позднее ____________ 20___ года (но не позднее, чем в 3-месячный срок после планируемого утверждения Акта).

7. Разработку, учет, хранение паспорта безопасности (наименование гостиницы), их актуализацию, ознакомление лиц с информацией, содержащихся в них, осуществлять в соответствии с приказом от «...» _____201___г. № ____ (документ определяет организацию и меры по защите информации на объекте соответствующего грифа документа);

8. Паспорт безопасности (наименование гостиницы), разработанный в соответствии с Требованиями, ввести в действие с ____________ 20___года. Считать с этого же числа утратившими силу паспорт безопасности (наименование гостиницы), разработанный и утвержденный ранее.

9. Считать утратившими силу …. (ранее изданные распорядительные и локальные акты гостиницы по выполнению ранее составленного паспорта безопасности, если требуется).

10. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: состав комиссии по обследованию и категорированию (наименование гостиницы), на ___ л.

Руководитель гостиницы

Ф.И.О. _______________

(Подпись)
Приложение к приказу от «__»__________202_г. №__
Состав комиссии по обследованию и категорированию гостиницы (Наименование)
	Должность, специальное звание (при его наличии)
	Фамилия, имя, отчество
	Контактный телефон

	Председатель комиссии

	(должность (при наличии) собственника (правообладателя), руководителя объекта (территории), Ф.И.О.)

	Члены комиссии

2